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Tutkimuksen tausta
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Maatilojen kehitysnakymat vuoteen 20257
— 4 450 maatilan tulevaisuudensuunnitelmat

® Viesti suoraan maatalousyrittajilta paattajille ja elinkeinolle

® Poikkileikkaus maatilojen nykytilanteesta ja tulevaisuudensuunnitelmista: tilanpidon jatkuminen -
toimintastrategiat — valmius/esteet investointeihin ja peltoviljelyyn ja muhin tilan kehittamiseen

B Saanndllisesti toteutettuna ndhdaan mika on muuttunut, jolloin voidaan arvioida muutosten
merkitysta, ndhdaan uhat ja mahdollisuudet

® Tutkimus luo pohjan erilaisille skenaarioille, mihin tuotantomaariin ja rakenteeseen paadytaan -
miten kay kansallisen kilpailukyvyn — miten omavaraisuuden

- Haastaa paattajia ja elinkeinoa miettiméaan keinoja tavoitteiden saavuttamiseksi ja
toimenpiteiden kohdentamiseksi

Raportin kuvissa on tyypillisesti taustana "Kauppaviljaa myyvét tilat” (myynti kauppaan tai teollisuuteen) ja niiden peltoala (vilja- ja Oljykasviala).
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Maatilojen kehitysnakymat vuoteen 2027

= Maatilojen kehitysnakymat 2027 on laaja kaikkia maatiloja koskevaan kyselytutkimus (n=4 457).
Vastaajaméaara

Raportissa tuloksia tarkastellaan tuotantosuunnittain, kaikkien maatilojen osalta seka kaikkien
jatkavien maatilojen osalta.

= Aktiivimaatilat
Kohderyhma ja otanta = Naytelahde: MMM/Mavi maaseutuelinkeinorekisteri

» Edustaa kaikkia Suomen maatiloja, myo6s ruotsinkielisia tiloja

= Tammi-helmikuu 2020
= Tiedonkeraysmenetelméa

= Nettikysely; kutsun mukana l&hetettiin kyselylomake liitteend, jotta vastauksia pystyi
Tiedonkerays miettimaan etukateen

» Lisaksi eraitd kohderyhmia aktivoitiin vastaamaan puhelinsoitoilla
= Vastanneiden kesken arvottiin palkintoja.
= Tiedonkerays ja -kasittely toteutettu SFS-1ISO 20252 -standardia noudattaen

= Koko tutkimusaineisto painotettu vastaamaan kaikkia maatiloja 3-uloitteisella painotusmatriisilla:
ELY-keskus, tilamaara tuotantosuunnittain ja peltoala vuoden 2019 tukihaun mukaisilla tiedoille
(MMM/MAVI)

= Aineisto oikaistiin myds ELY-keskuksittain luomutilojen lukumaaran mukaan.

Aineiston kasittely

= Kotieldintalouden tuotantosuunnat painotetaan elainmaarien ja alueiden mukaan
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Viljatilojen maara ja rakenne
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Viljatilojen suhteellinen osuus on kdantymassa laskuun ja erikoiskasvitilojen
maara on nousussa

Paatuotantosuunnat
o % kaikista. m 2020 m2027
o osuus tiloista pl metsétilat ja muu toiminta 0 20 40 60
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Lahde: Ruokavirasto Tutkimuksen mukainen ennuste

Q
i(AN TAR Kantar TNS Agri Oy ‘\‘.' m 8

' | -ALAN
YHTEISTYORYHMA



Viljatiloilla vajaat 1 milj. ha peltoa vuonna 2019

Viljatilat 2019, paatuotantosuunta

Osuus alueen

ELY-keskus kpl peltoala, hakeskikoko, ha tiloista  peltoalast
Uusimaa 2089 130 200 62,3 65 % 71%
Varsinais-Suomi 2973 153 441 51,6 60 % 52%
Satakunta 1688 69 202 41,0 58 % 49 %
Hame 1835 89423 48,7 53 % 48 %
Pirkanmaa 2205 93115 42,2 57 % 56 %
Kaakkois-Suomi 1851 87 759 47,4 60 % 63 %
Etela-Savo 542 16 279 30,0 22% 22%
Pohjois-Savo 679 26 907 39,6 20% 18 %
Pohjois-Karjala 434 18 255 42,1 21% 21%
Keski-Suomi 829 31097 37,5 30% 33%
Etela-Pohjanmaa 3016 107 815 35,7 55 % 43 %
Pohjanmaa 2044 74 817 36,6 47 % 38%
Pohjois-Pohjanmaa 1446 73940 51,1 34 % 31%
Kainuu 48 1424 29,7 7% 5%
Lappi 5 151 30,2 0% 0%
Ahvenanmaa 77 2440 31,7 19% 17 %
KOKO MAA 21761 976 266 44,9 45 % 43 %

Lahde: Ruokavirasto, tukea hakeneet tilat 2019
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Nurmella alenemaa, erikoiskasveilla nousua pellonkaytdossa

1000 ha
2 500 -
2 250 -
m Viljelty nurmi
2 000 -
732 748 Kevatvilja
1750 -
m Syysvilja
1 500 -
m Rypsi+Rapsi
1 250 -

1029 m Valkuaiskasvit
1 000 - 988 1006 (harkapapu, herne)

m Kesantoala

750 -
500 gi} : Muut kasvit*
32 36
250 - *mm.laidgp, kumina,
o | L1 18 L1898 amakas
2019 2020e 2022e
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Pellonkaytdn muutossuunnat 2019->2022; valkuais- ja erikoiskasvit kiilnnostavat

KAIKKI tilat, pellonkdyton muutos 2019-->2022 (%)
-20% -10% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%
koko maa
Viljelty nurmi Pinta-ala 2019
Ymparistonurmet I
Kesanto |
Monimuotoisuuspelto
Syysvehna
Kevatvehna | Paaviljelykasveissa kaura hieman
Ohra N nousussa, ohra laskussa
Kaura
Ruis (syys + kevat)

Muut viljat (seosviljat, vihantavilja) Syysuviljat ja rypsi kiinnostavat
Rypsi (kevat)
Rapsi (kevat)
Syysoljykasvit
Harkapapu
Herne
Muut valkuaiskasvit
Saneerauskasvit
Kumina
Peruna [ |
Sokerijuurikas
Avomaan vihannekset, myyntiin

Avomaan marjat, myyntiin

Valkuaiskasveihin
kiinnostusta
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Viljaa myyvien tilojen profiili
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Noin 60 % maatiloista myy viljaa ja jatkossa yha useammalla myyntiaikeita

Viljan myynti nykyisin, % Viljan myynti nykyisin, %
KAIKKI 2018 (n=4401) KAIKKI 2018 (n=4401)
Kylla teollisuuteen [N 21 Kylld teollisuuteen [ 25
Kylléd kauppaan [N 25 Kylld kauppaan [ 28
Kylla toisille viljelijsille [N 30 Kylla toisille viljelijsille [ NG 35
En myy viljaa [ 41 En myy viljaa [ 36
KAIKKI 2020 (n=4416) KAIKKI 2020 (n=4416)
Kylla teollisuuteen [N 21 Kylla teollisuuteen [N 27
Kylla kauppaan [N 26 Kylla kauppaan [ 33
Kyl toisille viljelijsille [ NG 30 Kyl toisille viljelijsille [ NG :5
En myy viljaa [ 41 En myy viljaa [ 35
0 10 20 30 40 50 0 10 20 30 40

tuotantoa vahintdan 5 vuotta jatkavat tilat
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My0Os kotielaintiloilla jatkossa lisaantyvaa viljan myyntiaietta

myy viljaa
nykyisin

myy viljaa
jatkossa

% 2027 jatkavista tiloista

Viljamyynti nyt ja jatkossa

m Kylla teollisuuteen

KAIKKI (n=4416)
PAATUOTANTOSUUNTA:
Maito (n=962)

Muu nauta (n=557)
Sika (n=170)

Muu kotieldin (n=246)
Vilja (n=1374)

Muu kasvi (n=763)
KAIKKI (n=3297)
PAATUOTANTOSUUNTA:
Maito (n=779)

Muu nauta (n=461)
Sika (n=154)

Muu kotieldin (n=192)
Vilja (n=1044)
Muu kasvi (n=498)

Kylla kauppaan

m Kylla toisille viljelijoille
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Viljan myyminen, kauppaviljaa myyvat tilat

Viljanmyynti nyt ja jatkossa

m Kylla teollisuuteen m Kylla kauppaan m Kylla toisille viljelijoille

KAIKKI (n=4416)
KAUPPAVILJAA MYYVAT:
< 20 ha (n=426)

20-49 ha (n=597)

myy viljaa _
>=100 ha (n=194)
KAIKKI (n=3297)
KAUPPAVILJAA MYYVAT:
myy viljaa < 20 ha (nh=290)

jatkossa 20-49 ha (n=466)
50-99 ha (n=364)
>=100 ha (n=183)

0 50 100 150 200
% kaikista

B Suuret kauppaviljaa myyvat tilat myyvat jatkossa enemman myaos toisille viljelijoille
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Kauppaviljaa myyvien tilojen rakenne v. 2019 peltoalan mukaan
40 % tiloista, 68 % vilja-alasta

Osuus
Kauppaviljaa myyvat Osuus Vilja+06k-ala, Vilja+06k-
Vilja-ala Tilalkm. tiloista 1000 ha alasta
< 20 ha 6 220 33 % 70 9 %
20-49 ha 7 130 38 % 220 29 %
50-99 ha 3 960 21 % 260 34 %
>=100 ha 1 450 8 % 220 29 %
Yhteensa 18 760 770
Osuus tiloista 40 %
Osuus kokonaisvilja-alasta 68 %

Yli 50 ha vilja- ja Oljykasvialaa omaavilla kauppaviljaa myyvilla tiloilla (n. 5400 tilaa) on noin
480 000 ha vilja- ja Oljykasvialaa (42 % koko maan vastaavasta pinta-alasta)
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Viljan ostamisessa el suuria muutoksia lahivuosina

Viljan ostaminen nyt ja jatkossa

Kylla, teollisuudelta tai kaupalta

m Kylla, toisilta viljelijoilta

KAIKKI (n=2198)

. PAATUOTANTOSUUNTA:
ostaa viljaa

nykyisin
Y Muu nauta (n=561) |

Sika (n=175) |

Muu kotieldin (n=219) |
Vilja (n=120) |

Muu kasvi (n=87) |
KAIKKI (n=1825) |

. PAATUOTANTOSUUNTA:
ostaa viljaa

jatkossa 2027

Sika (n=163) |
Muu kotieldin (n=171) |

Vilja (n=109) |

Muu kasvi (n=74)

Maito (n=978) |

Maito (n=800) |
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Isoilla viljatiloilla erityisesti syysviljojen satotaso selvasti suurempi kuin
pienilla viljatiloilla

Kauppaviljaa myyvat; vilja + 6ljykasviala ja tilan keskimaarainen satotaso, kg/ha

Ruis

Kaikki
4 400

Syysvehna 5 300
Kevatvehna4 400

4 200
4 000
1 400
1700

Harkapapu 2 200

20-49 ha

4 300
5100

4 200
4 400
4 200
1 400
1 500
2 200

ICANTAR

50-99 ha
4700

5500 Syysviljoissa suurin

4 500 ero satotasoissa
tilakoon suhteen

4 400

S10]0)
1 300
1 500 Ei suurta eroa
2 300
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Tiloilla noin kolmannes vuokrapeltoa,
suurimmilla viljaa myyvilla tiloilla reilut 40 %

Tilarakenne m Oma pelto ® Vuokra-ala YHTEENSA

KAIKKI TILAT

2020

2022

2025

2027

KAUPPAVILJAA MYYVAT:50-99 ha
2020

2022

2025

2027

KAUPPAVILIAA MYYVAT:>=100 ha
2020

2022

2025

2027

0 50 100 150 200 250
ha/tila
Kauppaviljaa myyvat: vilja + o6ljykasviala
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Kasvinmyyntitulojen merkitys henkilokohtaisista tuloista ELY-keskuksittain

Mika on vilja- ja 6ljykasveista saatavan myyntitulon merkitys henkil6kohtaisessa tulonmuodostuksessanne?

m>=80% ®60-79 %

KAIKKI 2018 (n=1811)
KAIKKI 2020 (n=2139)
ELY-KESKUS:

Uusimaa (n=167)
Varsinais-Suomi (n=337)
Satakunta (n=150)

Hame (n=157)

Pirkanmaa (n=187)
Kaakkois-Suomi (n=125)
Etela-Savo (n=57)
Pohjois-Savo (n=107)
Pohjois-Karjala (n=58)
Keski-Suomi (n=70)
Etela-Pohjanmaa (n=277)
Pohjanmaa (n=252)
Pohjois-Pohjanmaa (n=159)

#40-59 %

m20-39% m<20%

En osaa sanoa Osuus peltoalasta

ICANTAR
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Kasvinmyyntitulojen merkitys henkilokohtaisista tuloista
- harvalle viljaa myyvalle tilalle viljatulot muodostavat paaosan henkil6kohtaisista tuloista

Vilja- ja 6ljykasvien myyntitulon merkitys henkil6kohtaisessa tulonmuodostuksessa

m>=80% ®m60-79 % ®m40-59% m20-39% m< 20 % En osaa sanoa Osuus peltoalasta

KAIKKI 2020 (n=2139)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

20-49 ha (n=539)
50-99 ha (n=373)

>=100 ha (n=186)

% jos myy viljaa

Q
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Tulot maataloudesta

Miten henkilokohtaiset bruttotulonne jakautuivat viime vuonna eri tuloerien suhteen (euroa)? : Maatalous (myyntitulot+tuet)

Tulot: Maatalous (myynitulot+tuet), €

® Ei lainkaan m1l-19999 m 20 000 - 49 999
=50 000 - 99 999 m 100 000 - 199 999 m 200 000 - 499 999
® 500 000 tai enemman

KAIKKI 2020 (n=4197)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

>=100 ha (n=190) |& -

% tiloista

ICANTAR
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Tulot eri tulolahteista: Kauppaviljaa myyvat tilat

Miten henkilokohtaiset bruttotulonne jakautuivat viime vuonna eri tuloerien suhteen (euroa)? :

Tulot eri tulolajeittain, €

® Ei lainkaan m1l-19999 =20 000 - 49 999
=50 000 - 99 999 m 100 000 - 199 999 m 200 000 - 499 999
m 500 QOO tai enemmén

Maatalous (n=1537) |[&

Metsatalous (n=1487)

Muu yritystoiminta (n=829)

ICANTAR

0 20 40 o ioista 60 80 100
® Ei lainkaan m1-9999 =10 000 - 49 999
%50 000 - 99 999 m 100 000 tai enemman | |
0 20 40 60 80 100
% tiloista
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Pienet viljatilat usein osa-aikaisia ja tyossakaynti tilan ulkopuolella yleista

Tydssakaynti tilan ulkopuolella

m Kylla, taysipaivaisesti m Kylla, osa-aikaisesti m Kylla, satunnaisesti mEi

KAIKKI 2018 (n=4216)

KAIKKI 2020 (n=4277)

KAUPPAVILJAA MYYVAT:

< 20 ha (n=409)

20-49 ha (n=572)

50-99 ha (n=385)

>=100 ha (n=193)

0 20 40 60 80 100
% kaikista
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Isoilla viljaa myyvilla tiloilla kaytettaan lisatyovoimaa ja varsinkin sesonkeina

Ymparivuotisia tyontekijoita Sesonkiajan tyovoimaa

B 5 tai useampi m4 m3 m?2 ml = Ei yhtaan B En osaa sanoa

KAIKKI 2020 (n=4277) kL
e,
< 20 ha (n=409)

20-49 ha (n=572)
50-99 ha (n=385)

>=100 ha (n=193)

0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% kaikista % kaikista

Y
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TyOvoimatarve vaihtelee tuotantosuunnan mukaan
- erikoiskasvitiloilla paljon sesonkity6voimaa

Ymparivuotisia tyontekijoita Sesonkiajan tyovoimaa
B 5 tai useampi m4 m3 m?2 ml = Ei yhtaan B En osaa sanoa

~ KAIKKI 2020 (n=4277)
PAATUOTANTOSUUNTA 2020:
Maidontuotanto (n=930)
Nautojen teuraskasvatus (n=252)
Emolehmatuotanto (n=229)
Muu nautakarjatalous (n=38)
Sikatalous (n=167)
Kananmunantuotanto (n=62)
Lammastalous (n=90)
Siipikarjatalous (n=28)
Hevostalous (n=48)

Muu kotieldintuotanto (n=10)
Viljantuotanto (n=1332)
Sokerijuurikas (n=24)

Peruna (n=54)
Vihannesviljely (n=68)
Marjanviljely (n=108)

Muu erikoiskasvi (n=55)

% kaikista % kaikista
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Yrittajyys ja toimintatavat
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Suurilla viljaa myyvilla tiloilla vahvat yrittgyysominaisuudet

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

B KAIKKI (n=4172) A < 20 ha (n=395) m 20-49 ha (n=570)
@ 50-99 ha (n=388) ¢>=100 ha (n=194)
1,0 2,0 3,0 4,0
Maatilani toiminnalle on lahivuosille selkea i
tavoite ¢
Alueellani on yrittajyyteen kannustava
ilmapiiri

Riskeja tulee ottaa, jotta menestyy

Tavoitteenani on panostaa aktiiviseen
yhteistyéhon toisten tilojen kanssa

Seuraan tilani talouden tunnuslukuja
aktiivisesti (vahintaan kuukausittain)

Teen tilalleni budjetin vuosittain

Maatalous on minulle enemman
yritystoimintaa kuin elamanmuoto

Muutokset kuluttajien ruokakayttaytymisessa
vaikuttavat tuotantopaatoksiini

Kdyn usein maatilan toimintaan/

suunnitteluun liittyvassa koulutuksessa..

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittdin hyvi

5,0

2,88 A (4

(&

ECR— -
E—

- ¢

ICANTAR
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KAUPPAVILIAA MYYVAT:

KAIKKI (n=4172)

>=100 ha (n=194)

50-99 ha (n=388)

20-49 ha (n=570)

< 20 ha (n=395)

1,00 2,00 3,00 4,00
Keskiarvot vastauksista
(vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittdin hyvin)

Q
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Osakeyhtiomuotoinen toiminta kilnnostaa jatkossa isoja viljaa myyvia tiloja

Yhtiomuoto talla hetkella
m Yksityinen henkild / Perheviljelma
® Maatalousyhtyma

Osakeyhtio
m Perikunta

KAIKKI (n=4457)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=426)

20-49 ha (n=597)

50-99 ha (n=397)

>=100 ha (n=194)

% kaikista

ICANTAR

Yhtiomuoto 2027

m Yksityinen henkilé / Perheviljelma
® Maatalousyhtyma

Osakeyhtio

[ | Perikynta |

KAIKKI (n=3420) E
KAUPPAVILIJAA MYYVAT:

B b

< 20 ha (n=303) ri
20-49 ha (n=475)
50-99 ha (n=367)
>=100 ha (n=185)

100
% kaikista
Kantar TNS Agri Oy ‘\\" m 29
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Kannattavuusodotukset isoilla viljaa myyvilla tiloilla laskussa

Maatalous 2019 Maatalous lahivuosina
m Erittdin hyva ® Melko hyva ® Tyydyttava m Erittdin hyva ® Melko hyva ® Tyydyttava
mValttava m Melko heikko m Erittain heikko mValttava m Melko heikko m Erittain heikko
Keskiarvo | | Keskiarvo | |
it veazrs) IR - o omo RN EEE 5
KAUPPAVILIAA MYYVAT: KAUPPAVILIAA MYYVAT:

SR I = | - I S | . I
wasme-s EIIEIIENEIE > xowesy RITENEIEIED -
ooshsinses) MERTTT OEs sessrecess BR[O

Y - | Pra——m—a— S

0 50 10 0 50 10

0

NJ

—l

0

Kyselyajankohta helmikuu 2020
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Odotukset kannattavuuskehityksesta lahivuosille paasaantoisesti positiivisia

Kannattavuus ja kannattavuusnakymat

myv. 2019

KAIKKI (n=4274)
PAATUOTANTOSUUNTA 2020:
Maidontuotanto (n=930)
Nautojen teuraskasvatus (n=252)
Emolehmatuotanto (n=229)
Muu nautakarjatalous (n=38)
Sikatalous (n=166)
Kananmunantuotanto (n=62)
Lammastalous (n=90)
Siipikarjatalous (n=28)
Hevostalous (n=48)

Muu kotieldintuotanto (n=10)
Viljantuotanto (n=1331)
Sokerijuurikas (n=24)

Peruna (n=54)
Vihannesviljely (n=68)
Marjanviljely (n=107)

Kyselyajankohta helmikuu 2020

ICANTAR
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® Lahivuosina, 2027 jatkavat tilat

asteikko 1= erittain heikko -- 6 = erittdin hyva
5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5
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Lahes Y:lla viljaa myyvista tiloista koneyrittajyydesta saadaan lisatuloja

Yritystoimintaa 2019

m KAIKKI (n=4277) @50-99 ha (n=385) ¢ >=100 ha (n=193)
20 40 60 80
‘ ° ®

"N

o

i

Harjoittaa muuta yritystoimintaa

Koneurakointi esim. maatalous- ja metsakoneurakointi,...

Polttopuun tai hakkeen valmistus myyntiin sekd muu...
Tilan omien tuotteiden suoramyynti (lahiruoka)
Matkailu-, majoitus ja virkistyspalvelut

Muut palvelut (mm. kiinteisté- ja siivousala,...

Rakentaminen (tilan ulkopuolella) <k @

Muiden omien jalostamattomien tai jatkojalostettujen...&

Metallituotteiden valmistus (sis. alihankintatydén) ja muu...

Puutavaran jatkojalostus esim. sahaus, hoylays,...

Elintarvikkeiden jatkojalostus oman tilan tuotteista & @

Hevostalouden palvelut (ratsastus, tallipaikat yms.) §

Kuljetuspalvelut (esim. taksi, rekka, kuorma-auto) _O

Kasitdiden valmistus myyntiin mm. matot, ryijyt,..ﬁ

Hoito- ja hoivapalvelut @

Turkistarhaus @

Muu toiminta, mika? BES®

Ei harjoiteta muuta yritystoimintaa
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% kaikista
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Lahivuosina sopimusviljelyn kiinnostavuus lisaantyy; varsinkin kaurassa

Mista kasveista teilla oli sopimustuotantoa kauppaan tai teollisuuteen (kirjallinen viljelysopimus)? Enta tulevaisuudessa?
Kauppaviljaa myyvat tilat

m2019 02020 m2022

Syysvehna

Kevatvehna

Mallasohra

Muu ohra

Kaura, elintarvike

Kaura, rehu

'l

Ruis (]
Rypsi [ECIIEC)
Rapsi [ECH
Harképapu m O
Herne  [ZETIEGEEEETE ©
0 10 20 30 40 50 60 70

%, jos kasvia viljelyssa

HUOM! kauran ja ohran osalta osuudet kaikista viljelevista, ei esim. vain mallasohraa tai elintarvikekauraa viljelevista)
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Lahivuosina sopimusviljelyn kiinnostavuus lisaantyy; varsinkin kaurassa

Mista kasveista teilla oli sopimustuotantoa kauppaan tai teollisuuteen (kirjallinen viljelysopimus)? Enta tulevaisuudessa?
Kauppaviljaa myyvat tilat, yli 50 ha vilja- ja 6ljykasviala

m 2019 02020 m2022

Syysvehna

Kevatvehna

Mallasohra

Muu ohra

Kaura, elintarvike

Kaura, rehu

Ruis
Rypsi
Rapsi

Harkapapu

I

Herne

o

10 20 30 40 50 60 70
%, jos kasvia viljelyssa

HUOM! kauran ja ohran osalta osuudet kaikista viljelevista, ei esim. vain mallasohraa tai elintarvikekauraa viljelevista)
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Sopimustuotannon osuus kaikkien vastaajien ko. kasvin viljelyalasta

Sopimusviljely 2019: Kaikki tilat

®100% ®75-99% u 50-74% m20-49 % malle 20 % keskimaarin

Syysvehna (n=97)
Kevatvehna (n=227)
Mallasohra (n=191)
Muu ohra (n=261)
Kaura, elintarvike (n=301)
Kaura, rehu (n=166)
Ruis (n=143)

Rypsi (n=50)

Rapsi (n=77)
Harkapapu (n=45)
Herne (n=73)

% jos myy viljaa ja on sopimusviljelya

ICANTAR
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Sopimustuotannon osuuden muutos

Sopimusviljely: Kaikki tilat

Syysvehna (n=97)
Kevatvehna (n=227)
Mallasohra (n=191)
Muu ohra (n=261)
Kaura, elintarvike (n=301)
Kaura, rehu (n=166)
Ruis (n=143)

Rypsi (n=50)

Rapsi (n=77)
Harkapapu (n=45)
Herne (n=73)

ICANTAR

m2019 02020 m®m2022

o
N
o

40 60
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%, jos kasvia viljeyssé ja on sopimusviljelya
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Sopimustuotannon osuuden muutos suurilla viljaa myyvilla tiloilla

Sopimusviljely: Kauppaviljaa myyvat: >=100 ha
m2019 ©2020 m2022

Syysvehna (n=33)

Kevatvehna (n=52)
Mallasohra (n=48)

Muu ohra (n=43)

Kaura, elintarvike (n=50)

Kaura, rehu (n=17)

Ruis (n=43) [EZ e
Rypsi (n=18) 2GR =
Rapsi (n=20)

Harkapapu (n=5)
Herne (n=19)

(0]
o

100

o
N
o

40 60

%, jos kasvia viljeyssé ja on sopimusviljelya
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5
Viljelyyn panostaminen



Tilakoon kasvaessa toimien moninaisuus kasvaa

Missé madarin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittdmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?

KAUPPAVILJAA MYYVAT:

m KAIKKI (n=2339) A< 20 ha (n=368) m20-49 ha (n=557)
® 50-99 ha (n=383) ¢>=100 ha (n=184)
1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Markkinakys. vastaavan sadon/ laadun tuott. _l e

Tuottojen ja tuot.kust. tunteminen, €/tn-tasolla

Viljelyn monipuol. esim. viljelykierto, uudet kasvit [EEZIIEG_G_—TY =

Pellon perusparannusinvestoinnit (ojitus, kalkitus, ym.)

Sadon mé&éaran ja laadun parant. tehost. kasv.suoj. m l/ ®
Hiiltd runsaasti sis. kasv. vilj. (esim. nurmi, syvajuur. kasvit) _- /

Hometoks. ja sité aih. tekijoiden (kasvusto/s&éd) seuranta _

>

Ravinnekayt. tehokk. parant. jakamalla lannoit. kasvukaud.

"
Koneiden yhteiskaytén lisaaminen _o | -
Suurilla tiloilla riskienhalliannan
Kasvinviljelyn riskienhall. tyékalujen kayttd m mE oo tyokaluissa kiinnostusta

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: En lainkaan <--> 5 Erittdin paljon)

¢ =n
(©)
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Korkean satotason tiloilla monia tapoja kaytossa kasvinviljelyssa

Missé madarin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittdmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?
OHRA SATOTASO:

B KAIKKI (n=2339) A <4000 heikko (n=389)
® 4000-5499 keski- tasoa (n=793) @ 5500 ja yli korkea (n=196)
1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Markkinakys. vastaavan sadon/ laadun tuott.

Tuottojen ja tuot.kust. tunteminen, €/tn-tasolla m )

Viljelyn monipuol. esim. viljelykierto, uudet kasvit

Pellon perusparannusinvestoinnit (ojitus, kalkitus, ym.)

Sadon maaéran ja laadun parant. tehost. kasv.suoj. m m e

Hiilta runsaasti sis. kasv. vilj. (esim. nurmi, syvajuur....

Hometoks. ja sitd aih. tekijoiden (kasvusto/s&a) seuranta _ m e
Ravinnekayt. tehokk. parant. jakamalla lannoit. kasvukaud. _ e

Koneiden yhteiskaytdn lisaaminen

Kasvinviljelyn riskienhall. tydkalujen kaytté m )

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: En lainkaan <--> 5 Erittdain paljon)
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Luomutiloilla hillensidonta keskeinen tavoite

Missd mé&darin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittdmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?
LUOMUTILAT - TILAKOKO, HA:

WKAIKKI (n=717) A-19.99 (n=102) ®20-49.99 (n=235) ©50-99.99 (n=210) & 100+ (n=170)

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Hiilta runsaasti sis. kasv. vilj. (esim. nurmi, syvajuur.... d

Markkinakys. vastaavan sadon/ laadun tuott. m
EE

Viljelyn monipuol. esim. viljelykierto, uudet kasvit

Tuottojen ja tuot.kust. tunteminen, €/tn-tasolla [EXZSNG—_—o

e o

Pellon perusparannusinvestoinnit (ojitus, kalkitus, ym.)

|

|

Hometoks. ja sita aih. tekijoiden (kasvusto/saa) seuranta

Koneiden yhteiskayton liséaminen

I

Ravinnekayt. tehokk. parant. jakamalla lannoit. kasvukaud.

Sadon maaran ja laadun parant. tehost. kasv.suoj.

i

!

Kasvinviljelyn riskienhall. tydkalujen kayttd

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: En lainkaan <--> 5 Erittdin paljon)
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Markkinakysynta

Missé madarin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittdmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?

Markkinakysyntaa vastaavan sadon/ laadun tuottaminen

KAUPPAVILIAA MYYVAT
® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI (n=2339)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=368)

20-49 ha (n=557)

50-99 ha (n=383)

>=100 ha (n=184)

% kaikista

ICANTAR
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Tuotot/kustannukset seurantaan

Tuottojen ja tuotantokustannusten tunteminen, €/tn-tasolla

KAUPPAVILIAA MYYVAT
® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI (n=2339)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=368)

20-49 ha (n=557)

50-99 ha (n=383)

>=100 ha (n=184)

% kaikista

ICANTAR

Q
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Riskienhallinta

Kasvinviljelyn riskienhallinnan tydkalujen kayttd, esim. kiintedhintaiset

viljelysopimukset, futuurisuojaukset, termiinisopimukset
OHRA SATOTASO
® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI (n=2339) P 2,20
KAUPPAVILIAA MYYVAT:
< 20 ha (n=368) | 2,00
20-49 ha (n=557) P 2,40
50-99 ha (n=383) 2 2,68
>=100 ha (n=184) 2 2,85
0 20 40 60 80 100

% kaikista

ICANTAR

VYR
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Ravinteet kayttoon paremmin

Ravinteiden kaytdn tehokkuuden parantaminen jakamalla lannoitusta

kasvukaudella
KAUPPAVILIAA MYYVAT

® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI (n=2339)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=368)

20-49 ha (n=557)

50-99 ha (n=383)

>=100 ha (n=184)

% kaikista

ICANTAR
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<) VYR
Kantar TNS Agri Oy \\, VILJA-ALAN 45

YHTEISTYORYHMA



Kasvinsuojeluun satsaaminen

Sadon maaran ja laadun parantaminen tehostamalla kasvinsuojelua

KAUPPAVILIAA MYYVAT
® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI (n=2339)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=368)

20-49 ha (n=557)

50-99 ha (n=383)

>=100 ha (n=184)

0 20 40 60 80 100

% kaikista

ICANTAR

VYR
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Perusparannukset

Pellon perusparannusinvestoinnit (ojitus, kalkitus, ym.)

KAUPPAVILIAA MYYVAT
® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI (n=2339)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=368)

20-49 ha (n=557)

50-99 ha (n=383)

>=100 ha (n=184)

0 20 40 60 80 100

% kaikista

ICANTAR

VYR
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Hometoksiinit

Hometoksiinien ja sita aiheuttavien tekijéiden (kasvusto/sda) seuranta

KAUPPAVILIAA MYYVAT
® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI (n=2339)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=368)

20-49 ha (n=557)

50-99 ha (n=383)

>=100 ha (n=184)

% kaikista

ICANTAR

VYR
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Koneiden yhteiskaytto

Koneiden yhteiskayton lisaadminen

KAUPPAVILIAA MYYVAT
® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

% kaikista

\,
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Hillta sitovat kasvit

Hiilta runsaasti sisaltaviin kasveihin (esim. nurmi, syvajuuriset kasvit)

KAUPPAVILIAA MYYVAT
® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI (n=2339)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=368)

20-49 ha (n=557)

50-99 ha (n=383)

>=100 ha (n=184)

% kaikista

ICANTAR

VYR
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Monipuolistaminen

Viljelyn monipuolistaminen esim. viljelykierto, uudet kasvit

KAUPPAVILIAA MYYVAT
® Erittdin paljon  ®mPaljon  ®=Jonkin verran ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI (n=2339)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=368)

20-49 ha (n=557)

50-99 ha (n=383)

>=100 ha (n=184)

% kaikista

ICANTAR

VYR
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Vilja-alan suuretessa seurataan entista kattavammin markkinoita

Mita seuraavista toimista kaytatte viljely- ja myyntipaatésten perustana ja markkinariskien hallinnassa?
Viljaa myyvat tilat KAUPPAVILJAA MYYVAT:

mKAIKKI (n=1614) A < 20 ha (n=426) ®20-49 ha (n=597) @50-99 ha (n=397) ¢ >=100 ha (n=194)
1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Seuraan vilja- ja 6ljykasvimarkkinoiden kehittymista me ¢

Kaytan aikaisia lajikkeita, joilla varmistan, etta sato
valmistuu ajoissa

Arvioin onnistumista viljelyssa ja sadon myynneissa
oy ¢
vuosittain (kannattavuuslaskelmat, yms.)

Teen sadolle myyntisuunnitelman jo ennen kasvukautta

Lasken tuotantokustannukseni (€/tn) viljelykasveittain

I

Jaksotan viljan myynteja koko vuodelle

|

Kaytan hintariskin pienentdmisessa viljakaupan
sopimuksia (avohintainen tai kiinteahintainen)

Kiinnitéan hinnan (kokonaan tai osittain) ennen kylvdja e ¢ % jos myy viljaa

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei koskaan <--> 5 Saanndllisesti)
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Markkinariskien hallinnassa satotason mukaan

Mita seuraavista toimista kaytatte viljely- ja myyntipaatosten perustana ja markkinariskien hallinnassa? :
OHRA SATOTASO:

m KAIKKI (n=2286) A <4000 heikko (n=367)
W 4000-5499 keski- tasoa (n=764) @ 5500 ja yli korkea (n=197)
1,0 2,0 3,0 4,0

5,0

Kaytan aikaisia lajikkeita, joilla varmistan, etta sato
valmistuu ajoissa

Seuraan vilja- ja 6ljykasvimarkkinoiden kehittymista m ®
N

Arvioin onnistumista viljelyssa ja sadon myynneissa
vuosittain (kannattavuuslaskelmat, yms.)

Lasken tuotantokustannukseni (€/tn) viljelykasveittain

Jaksotan viljan myynteja koko vuodelle

Teen sadolle myyntisuunnitelman jo ennen kasvukautta M e

Kaytan hintariskin pienentdmisessa viljakaupan °
sopimuksia (avohintainen tai kiinteahintainen) ‘

Kiinnitéan hinnan (kokonaan tai osittain) ennen kylvdja + % jos myy viljaa

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei koskaan <--> 5 Saanndllisesti)

l(ANTAR Maatilojen kehitysnakymét 2027 - Kantar TNS Agri Oy
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Markkinariskien hallinnassa viljatulon tarkeyden mukaan

Mita seuraavista toimista kaytatte viljely- ja myyntipaatosten perustana ja markkinariskien hallinnassa? :
VILJATULON MERKITYS TULOISTA:

B KAIKKI (n=1994) A >=60 % (n=187) ®W40-59 % (n=279) ©20-39 % (n=556) < 20 % (n=972)

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Seuraan vila- Ja oljykasvimarkkinoiden kenittymista [EXEG_———— = -

Kaytan aikaisia lajikkeita, joilla varmistan, etta sato
valmistuu ajoissa

Arvioin onnistumista viljelyssa ja sadon myynneissa -
vuosittain (kannattavuuslaskelmat, yms.)
o h

Teen sadolle myyntisuunnitelman jo ennen kasvukautta _
Lasken tuotantokustannukseni (€/tn) viljelykasveittain _ n

" A

Jaksotan viljan myynteja koko vuodelle

i

Kaytan hintariskin pienentdmisessa viljakaupan
sopimuksia (avohintainen tai kiinteahintainen)

|

Kiinnitan hinnan (kokonaan tai osittain) ennen kylvéja JE:3: % % jos myy viljaa

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei koskaan <--> 5 Saanndllisesti)
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Markkinariskien hallinta luomutiloilla

Mita seuraavista toimista kaytatte viljely- ja myyntipaatosten perustana ja markkinariskien hallinnassa? :
LUOMUTILAT - TILAKOKO, HA:

W KAIKKI (n=452) A-19.99 (n=66) M20-49.99 (n=154) ®50-99.99 (n=126)

¢ 100+ (n=106)

5,0

Seuraan vilja- ja 6ljykasvimarkkinoiden kehittymista

Kaytan aikaisia lajikkeita, joilla varmistan, etta sato m

valmistuu ajoissa

Arvioin onnistumista viljelyssa ja sadon myynneissa
e ()
vuosittain (kannattavuuslaskelmat, yms.)

Teen sadolle myyntisuunnitelman jo ennen kasvukautta _Q

Lasken tuotantokustannukseni (€/tn) vielykasveitain |G © *

Kaytan hintariskin pienentdmisessa viljakaupan
sopimuksia (avohintainen tai kiintedahintainen)

Jaksotan viljan myynteja koko vuodelle m L )
. - ¢

1,0 2,0 3,0 4,0
o o
L 2
L 2
% jos myy viljaa

Kiinnitan hinnan (kokonaan tai osittain) ennen kylvéja m o ¢

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei koskaan <--> 5 Saannollisesti)

l(ANTAR Maatilojen kehitysnakymét 2027 - Kantar TNS Agri Oy
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Viljaa myyvilla tiloilla koulutustarpeet tuissa, peltoviljelyssa seka talous- ja
ymparlstba3|0|ssa Aiemmin hankittu koulutus/neuvonta

KAUPPAVILIAA MYYVAT; VILJA-ALA:

m KAIKKI (n=3781) A< 20 ha (n=387) m20-50 ha (n=505) @®50-100 ha (h=360) ¢ >=100 ha (n=152)

Tukiin ©e
Muuhun peltoviljelyyn (kasvinsuojelu yms.)
Talousasioihin

Atk-taitoihin / Digiosaamiseen
Ymparistéasioihin

Johtamiseen ja suunnitteluun

Kotieldinten ruokintaan ja hoitoon
Markkinointiin

Energia-asioihin

Tyohyvinvointiin

Sailérehutuotantoon

Yritystoiminnan kaynnistamiseen
Elintarvikelainsaadantéon

Tyo6nkayttd ja ajanhallinta

Suoramyyntiin

TyOnantajaosaaminen

Riskien hallintaan, mihin?

Muuhun koulutukseen

Ei ole osallistunut

‘K

|

|

e
¢

I

i

e
o

4

i

e
o

A

20 % kaikistgo 40 50 60 70

|
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Noin 30 % viljelijoista tuntee Viljatori palvelun, kaytto kuitenkin vahaista

Viljatori -palvelun kaytto ja tunnettuus

= Kylla, olen kayttanyt m Kylla, mutta en ole kayttanyt
® Palvelu ei ole minulle tuttu

KAIKKI (n=3135)
PAATUOTANTOSUUNTA 2020:
Maidontuotanto (n=622)
Nautojen teuraskasvatus (n=181)
Emolehmatuotanto (n=142)
Muu nautakarjatalous (n=28)
Sikatalous (n=157)
Kananmunantuotanto (n=60)
Lammastalous (n=64)
Siipikarjatalous (n=18)
Hevostalous (n=33)
Viljantuotanto (n=1309)
Sokerijuurikas (n=26)

Peruna (n=36)
Vihannesviljely (n=43)
Marjanviljely (n=33)

Muu erikoiskasvi (n=44)

Muu kasvi (n=160)
Metsatalous (n=133)

% kaikista

Y
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Viljatorin tuntee vajaa kolmannes viljaa myyvista tiloista

Viljatori -palvelun kaytto ja tunnettuus

= Kylla, olen kayttanyt m Kylla, mutta en ole kayttanyt
= Palvelu ei ole minulle tuttu

KAIKKI (n=2367)

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=426)

20-49 ha (n=597)

50-99 ha (n=397)

>=100 ha (n=194)

0 20 40 60 80 100
% kaikista
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Paatoimisilla viljatiloilla Viljatori jo yli puolelle tuttu

Viljatori -palvelun kaytto ja tunnettuus

= Kylla, olen kayttanyt m Kylla, mutta en ole kayttanyt
= Palvelu ei ole minulle tuttu

KAIKKI (n=2367)

VILJATULON MERKITYS TULOISTA:
>=60 % (n=187)

40-59 % (n=279)

20-39 % (n=556)

< 20 % (n=972)

En osaa sanoa (n=145)

0 20 40 60 80 100
% kaikista

ICANTAR
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6
Luomutuotanto



Viljellysta peltoalasta noin 13,5 % on luonnonmukaisessa viljelyssa

Maatilat luonnonmukadisen

tiloja, kpl ili vilielyksessd, ha
s vilelyn mukaan 2000-2019 %(138 B%
5500 - 290000
5950 - pl 1) quf_:)r nonml.ukr:l sessa : %?8 g%
5000 ilielyksessa, ha 2 . 540000
0%
4750 - 230000
o o0
o " 790000
o 170000
19500
2200 - - 140000
3250 130 000
PSP P S P & S “‘*\r"{’-’@‘x‘?x’f’{\@@
@@rﬁ“@rﬁf’ @@@@wr@r@@r@ S S S S

1) Tilg kuuluu luonnonmukaisen tuotannon valvontajéiestelman piiriin

2) Luomuhywvaksytty ala ja luomutuotantoon siirtymdassd olewva ala Lahde: Evira
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Luomutuotteiden tuotanto

milj.litraa Luomumaifto milj.kg Luomuvilja
80 - - 4,0% 140 - - 4,0%
mmw fyotanto === Z5-0SUUS m tyotanto == J-0SUUS
70 1 120 -
60 N B 3,0% -IOO i B 3,0%
50 +
40 - - 2.0% - 2,0%
30 -
20 - - 1,0% - 1,0%
10 -
0 - - 0,0% - 0,0%
SISV N NP SPGB PN NP I N NN
Vv Vv v %
milj.kg Luomukananmunat Luomutuotannon %-0suus kokonaistuotannosta 2019
8,0%
i tuotanto  =0=%-0suus Maito
6,0% Kananmunat
Lampaanliha 24,3 %
4.0% Sianliha
20% Naudanliha 3.1%
Peruna 20%
0.0% Vilia yhteensd 31%
0% 10% 20% 30% Lahde: Luke

T ¥ VYR
W
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Luomutilat ja —pelto 2019

Luomutilat: 2019 YHTEENSA: 4 53¢ _ Luomupelto: 2019 YHTEENSA: 260 652 (ha)

Maan 15 suurinta kuntaa
Luomupelto: 2019

tilaa Kouvola 7652 hehtaaria
<5 < 500
5-15 Somero 4837 500 - 1 000
15 - 30 Salo 4825 1 000 - 2 000
30 - 45 Kurikka 4394 2 000 -3 000
45 - 60 Lohja 3873 3 000 -4 000
60 - 75 . . 4 000 - 5000
> 75 Kiuruvesi 3707 > 5000
Haapavesi 3592
Siikajoki 3567
Sotkamo 3320
Polvijarvi 3285
Tohmajarvi 3197
Sastamala 3092
Vaala 3081
Sievi 3038
Kauhava 2956
Kantar TNS Agri Oy Kantar TNS Agri Oy
HUOM! Aineisto vakiinfuneen luomupellon mukaan Lahde: Ruokavirasto

“\/ V Y R
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Luomualat* 2019, ELY-keskuksittain

Lahde: Ruokavirasto

Luomuala ELY-keskuksittain 2019, 1000 ha

Uusimaa 27,4
Varsinais-Suomi 31,0
Satakunta

Hame

Pirkanmaa
Kaakkois-Suomi
Etela-Savo
Pohjois-Savo
Pohjois-Karjala
Keski-Suomi
Eteld-Pohjanmaa
Pohjanmaa
Pohjois-Pohjanmaa
Kainuu

Lappi
Ahvenanmaa

38,8

40 50

*Luomuhyvéksytty ala ja luomutuotantoon siirtymassa oleva ala

\)
I < VYR
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Luomutuotannon kannattavuus koetaan paremmaksi kuin tavanomainen

tuotanto

Maatalous 2019

® Erittain hyva
= Valttava

®m Melko hyva
m Melko heikko

= Tyydyttava
B Erittain heikko

| |

LUOMU:
Kasvintuotanto luomussa
(n=810)

Kotieldintuotanto luomussa
(n=221)
Kasvin- ja kotielaintuotanto
luomussa (n=218)

Tavanomainen viner
(n=3461)

ST
| |

100

ICANTAR

Maatalous lahivuosina

m Erittdin hyva
= Valttava

KAIKKI (n=4274)

LUOMU:
Kasvintuotanto luomussa
(n=810)

Kotieldintuotanto luomussa
(n=221)
Kasvin- ja kotieldintuotanto
luomussa (n=218)

Tavanomainen viljely
(n=3461)

Kantar TNS Agri Oy

®m Melko hyva
m Melko heikko

= Tyydyttava
m Erittain heikko

| |
ERE T -

T
T
-—-a

100

, VILJA-ALAN 65

YHTEISTYORYHMA



Ennusteen mukaan luomutilojen (kasvinviljelyn osalta) maara kasvaa lahes 10
prosenttia lahivuosina

6 000

5000 -

4000 -

3000 -

2000 -

1000 -

Luomutilojen maara, kpl

5 650

2001 2003 2005 2007 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Luomualan osuus koko maan peltoalasta nousee ennusteen mukaan vuoteen
2022 mennessa 15 prosenttiin (2019: 13,5 %) ja vuonna 2027 noin 17 %:iin

Luomuviljelty peltoala, 1000 ha

400

396
350
353
300
250
200
150
100 -
50 -
O = T T T T
2001 2003 2005 2007 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2022 2027
IKANTAR YVIR
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Luomutilojen keskiméaarainen peltoala jatkaa kasvuaan

Luomuviljelty peltoala, ha/tila

70
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Luomualan kasvu ELY-keskuksittain, %-osuus kokonaispeltoalasta

luomualan osuus, % peltoalasta

ELY-keskus 2019 2022
Uusimaa ] 15 15
Varsinais-Suomi ] 11 12
Satakunta ] sl 9
Hame L s 11
Pirkanmaa ] 1cH 25
Kaakkois-Suomi ] 15 17
Eteld-Savo ] 18 17
Pohjois-Savo ] 13 15
Pohjois-Karjala N oo N 30
Keski-Suomi L 10 N 11
Eteld-Pohjanmaa ] 12 13
Pohjanmaa ] 13 14
Pohjois-Pohjanmaa ] 16 I

Kainuu B 5 _
Lappi L] 7 B

Ahvenanmaa R 2 22
Yhteensi ] 13 15

ICANTAR
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Luomualan kasvu ELY-keskuksittain, %-osuus kokonaispeltoalasta

KAIKKI luomutilat, pellonkdaytdon muutos 2019-->2022 (%)

-60% -40% -20% 0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% Pinta-ala 2019

Viljelty nurmi |
Ymparistobnurmet B

Kesanto ]
Monimuotoisuuspelto e

Syysvehna ]
]

Kevatvehna

Ohra

0 Luomukaura-ala edelleen
Kaura
- kasvussa

Ruis (syys + kevat)

Muut viljat (seosviljat, vihantavilja)
Rypsi (kevat)

Syysoljykasvit

Harkapapu

Herne

Muut valkuaiskasvit

Avomaan vihannekset, myyntiin
Avomaan marjat, myyntiin

Muut kasvit [

Syysodljykasveihin ja
valkuaiskasveihin kiinnostusta

Q
/
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Yrittgdominaisuudet — luomutilat vs. tavanomaiset tilat

LUOMU: :
m KAIKKI (n=4172) LUOMU:

A Kasvintuotanto luomussa (n=779)
B Kotieldintuotanto luomussa (n=219)
¢ Tavanomainen viljely (n=3390)

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0
| | | |
Maatilani toiminnalle on lahivuosille selkea J
tavoite A KAIKKI (n=4172)
Alueellani on yrittdjyyteen kannustava
ilmapiiri u
avoitteenani on panostaa aktiiviseen n=
Tavoitt i taa aktiivi . 219 3,41
yhteistyéhon toisten tilojen kanssa
Seuraan tilani talouden tunnuslukuja -
aktiivisesti (vahintaan kuukausittain)
Kasvintuotanto luomussa
Teen tilalleni budjetin vuosittain w1 A N (n=779) 3,15
Maatalous on minulle enemman -
yritystoimintaa kuin elamanmuoto
Muutokse_t kuluttajien ruokalg:ai_yt_téy_t_ymisessé AN Tavanomainen viljely
vaikuttavat tuotantopaatoksiini (n=3390)
Kayn usein maatilan toimintaan/ Am
suunnitteluun liittyvassa koulutuksessa...

1,00 2,00 3,00 4,00
Keskiarvot vastauksista
(vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittdin hyvin)

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittain hyvir

YHTEISTYORYHMA

A}
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Luomusta kiinnostuneita eniten Pirkanmaalla ja Keski-Suomessa

KAIKKI
ELY-keskus:
Uusimaa
Varsinais-Suomi
Satakunta

Hame

Pirkanmaa
Kaakkois-Suomi
Etela-Savo
Pohjois-Savo
Pohjois-Karjala
Keski-Suomi
Eteld-Pohjanmaa
Pohjanmaa
Pohjois-Pohjanmaa
Kainuu

Lappi
Ahvenanmaa

B Luomussa talla hetkella

Luomutilat ja kiinnostus luomuun

m Kiinnostunut

ICANTAR

% kaikista

50
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Luomuun kiinnostus kasvinviljelyssa eri tutkimusvuosina
- kiinnostus vihannes- ja marjanviljelyssa laantunut

Kiinnostus luomukasvinviljelyyn

;
Vihannesviljely 16
I m 2016
.
n 2018
Marjanviljel 19
Janviijely 2020
-
Kasvinviljely
0 5 10 15 20
%
Q
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Kiinnostus luomuun on hieman hiipunut kahden vuoden takaisesta

Kauppaviljaa myyvat tilat, kiinnostus luomuun
m Ollut, ei enda luomussa B Luomussa talla hetkella
2018 m Siirtymavaiheessa luomuun m Kiinnostunut siirtymaan luomuun

KAIKKI (n=2224)
< 20 ha (n=433)
20-50 ha (n=561)
50-100 ha (n=376)

>=100 ha (n=162)

% tiloista -5 45

2020 KAIKKI (n=2419)

< 20 ha (n=394)
20-49 ha (n=560)
50-99 ha (n=381)

>=100 ha (n=190)

% tiloista -5 35 45

Q
/ v Y R
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Suurin osa luomusta kiinnostunut ajattelee siirtyvansa luomuun vasta 2024 tai
myOGhemmin

Milloin siirtymassa luomutuotantoon
m 2020 - 2021 = 2022 - 2023 = 2024 tai myéhemmin =™ En osaa sanoa

Kotieldintuotanto luomuun KAIKKI (n=218) 62

% niistd tavanomaista tuotantoa harjoittavista viljelijoista,
jotka ovat kiinnostuneet siirtym&an luomutuotantoon

Q
I ) 'VY R
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Luomuun siirtymisen aikataulu vilja-alan mukaan
- moni suunnittelee siirtymista vasta hieman mydhemmin

Milloin siirtymassa kasvinviljelyn luomutuotantoon
m2020 - 2021 ®m2022 -2023 m2024 tai myohemmin ®En osaa sanoa

KAIKKI (n=435)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:
< 20 ha (n=46) EF 0 22 61
20-49 ha (n=51) B 1 42 41

50-99 ha (n=48)
>=100 ha (n=18)

% niistd tavanomaista tuotantoa harjoittavista viljelijoista,
jotka ovat kiinnostuneet siirtymaan luomutuotantoon
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Kuva hyvasta kannattavuudesta, tuista, lannoitteiden tarpeettomuudesta ja
ekologisuudesta vetoavat luomussa erityisesti
Luomuun siirtymiseen vaikuttavat tekijat

TUOTANTOSUUNTA:
m KAIKKI 2020 (n=1265) A Kotieldintilat (n=585) m Kasvitilat (n=675)
kannattavuus [IEC G Y S
luomutuotannon tuet m
ekologinen tuotantotapa I]!—!,
ei tarvitse kdyttdd mineraalilannoitteita / kEFT'liE”iSfE..._‘I
markkinoilta saatava hinta _ L
luomu tuotteiden kysynta E_- u
yleinen ilmapiiri (luomun imago) ml
yhteistytmahdollisuudet muiden tilojen kanssa m N
pellot jo luomussa m A

eldinten hyvinvoint Em

sopimustuotannon mahdollisuudet Bl

tarjolla olevat neuvonta-, tutkimus- ja muut...Bl_j.

byrokratia El A
luomutuotannon saadckset E
luomurehun saatavuus ﬁr,l_._ﬂi
muu syy ﬁ
En osaa sanoa I_'l

0 20 40 60 80

%o Kaikista

Q
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Syyt siirtya luomuun kasvitiloilla

Luomuun siirtymiseen vaikuttavat tekijat
PAATUOTANTOSUUNTA 2020:

m KAIKKI 2020 (n=1265)

© Marjanviljely (n=40)
kannattavuus

l[uomutuotannon tuet

ekologinen tuotantotapa

ei tarvitse kayttad mineraalilannoitteita / kemiallisia...

markkinoilta saatava hinta

luomutuotteiden kysynta

yleinen ilmapiiri (luomun imago)
yhteistydmahdollisuudet muiden tilojen kanssa
pellot jo luomussa

elainten hyvinvointi

sopimustuotannon mahdollisuudet

tarjolla olevat neuvonta-, tutkimus- ja muut..

byrokratia

luomutuotannon saadodkset

[luomurehun saatavuus
muu syy
En osaa sanoa

ICANTAR

AViljantuotanto (n=430)
¢ Muu ‘erikoiskasvi‘ (n=26)

¢ Vihannesviljely (n=23)

=
42 o A

T o o
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31 NI ®
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Rikkakasviongelmat luomuun siirtymisen suurin este kasvitiloilla

Miksi luomuun siirtyminen ei kiinnosta
TUOTANTOSUUNTA:

m KATKKI 2020 (n=3059)  aKotieldintlat (n=1562) = Kasvitilat (n=1465)

rikkakasviongelmat
byrokratia, tarkat sdadokset

alhainen tuotos-/satotaso

B>

g

pieni peltoala

I

ikd / siirryn eldkkeelle / tuotanto loppuu

tuottamisen vaikeus ja vaivalloisuus

ii

kannattavuus

>

markkinoilta saatava hinta

investointitarve

"

tiedon puute

luomu tuotteiden kysyntanakymat

luomu rehun saatavuus ja hinta

markkinakanavien puute

muu syy, mika?

En osaa sanoa

i L]

=N |

1 o 20 30 40 50
% Kaikista

Q
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Esteet siirtya luomuun kasvitiloilla

Miksi luomuun siirtyminen ei kiinnosta

PAATUOTANTOSUUNTA 2020:
m KAIKKI 2020 (n=3059) AViljantuotanto (n=901) B Peruna (n=46)
¢ Vihannesviljely (n=45) © Marjanviljely (n=71) ¢ Muu erikoiskasvi (n=30)

rikkakasviongelmat

byrokratia, tarkat saadokset

alhainen tuotos-/satotaso

pieni peltoala

ika / siirryn eldkkeelle / tuotanto loppuu
tuottamisen vaikeus ja vaivalloisuus _

kannattavuus E_Aﬁ @ @)

markkinoilta saatava hinta

investointitarve

D
D

tiedon puute m ¢
B o
o

@

E. T oL o o
E T ©

luomutuotteiden kysyntanakymat
luomurehun saatavuus ja hinta
markkinakanavien puute b ol ¢

muu syy, mika? E-a ®
110 0 /03
0

En osaa sanoa

20 40 60 80
% kaikista
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